
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 67 DEL 07/04/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  ASSEGNAZIONE  BENE  MOBILE  REGISTRATO  DA 
PARTE  DELL’AGENZIA  DEL  DEMANIO  –  DIREZIONE  REGIONALE 
VENETO. 

L’anno duemilaventidue addì sette del mese di Aprile alle ore 19:00 nella sala delle Adunanze, 
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che il Comando di Polizia Locale di Curtatone monitora le disponibilità di mezzi 
confiscati sul sito SIVES dell’Agenzia del Demanio, al fine di poter acquisire mezzi da utilizzare 
per i servizi istituzionali;
Considerato che:

-  si  è  avanzata  istanza,  per  un  veicolo  Alfa  Giulia  targata  FL802DP che  ha  ottenuto 
riscontro  positivo  da  parte  dell’Agenzia  del  Demanio  della  Direzione  Regionale  del 
Veneto;

-  la suddetta Agenzia ha dato riscontro positivo con missiva pervenuta mediante posta 
elettronica certificata, prot. 4539 del 29/03/2022, a cui occorre dare seguito con atto 
formale entro breve tempo (5 giorni dalla ricezione);

Rilevata l’esigenza di approvare l’assegnazione del bene mobile registrato, in considerazione 
dello stato in cui versa, atteso che il veicolo risulta danneggiato a seguito di sinistro e che si  
dovranno quindi sostenere spese di riparazione successivamente all’acquisizione;
Dato atto che comunque tali spese giustificano l’acquisizione del veicolo, in quanto di valore 
nettamente superiore e che l’acquisizione consente di disporre, in seguito alla riparazione, di  
un veicolo funzionale e operativo per i fini del Comando di Polizia Locale;
Visto L’art. 214-ter del D.L.vo 30 aprile 1992, n. 285 del Nuovo Codice della Strada;
Ritenuto di  procedere  con  la  formale  richiesta  di  acquisizione  all’Agenzia  del  Demanio  – 
Direzione Regionale Veneto;
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, c. 1, del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 dai  
Responsabili dei settori competenti sulla regolarità tecnica e contabile;
Visto l’art. 134, c. 4, D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267;
Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1. Di approvare l’assegnazione del bene mobile registrato di cui al prot. n. 4539 del 29 
marzo 2022 da parte dell’Agenzia del Demanio – Direzione Regionale Veneto, identificato 
come veicolo Alfa Giulia targata FL802DP;
2. Di trasmettere copia della presente all’Agenzia del  Demanio – Direzione Regionale 
Veneto;
3. Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione,  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.vo 18 agosto 2000, n. 
267.

  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


